nuestro país en la cual expondrá y dará a conocer recursos naturales y posibilidades
económicas y de inversión a sus millares de visitantes;

D e c r e t a

Artículo 1.- Autorízase la impresión de una emisión de estampillas conmemorativas
de la "HEMISFAIR 1968" consistente en Cuatrocientos Setenta y Cinco Mil (475.000)
estampillas y Diez Mil hojitas miniaturas (10.000) con valor de facial de
TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA CÓRDOBAS
NETOS (C$348,750.00), respectivamente, distribuidas en las cantidades -y valores
siguientes:

100,000 Estampillas de 30 centavos C$30,000.00
125,000 ” “ 35 “ 43,750.00
100,000 ” “ 75 “ 75,000.00
100,000 ” “ 1 córdoba “ 100,000.00
50,000 ” “ 2 córdobas “ 100,000.00
475,000 C$348,750.00